
 

     

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il DL 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali (Decreto Semplificazioni)” convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 

120 e modificato con Decreto-Legge n. 77 del 31 maggio 2021 (Decreto Semplificazioni 

"bis"), convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 

 

Viste le Linee guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 

Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 

contrarre; 

 

Visto il Decreto Direttoriale Rep. 8423/2022, Prot. n. 206650 del 09/09/2022 che ha 

autorizzato l’istituzione e la gestione di un elenco di operatori economici da consultare 

per l’affidamento diretto di servizi di ingegneria e architettura, con validità fino al 

30/06/2023; 

 

AREA GESTIONE 

INFRASTRUTTURE E 

SERVIZI 

 

Il Dirigente 

Decreto Rep. n°…..…………….. Prot. n°……………. 

Data…………………………………. 

Titolo…………….Classe………… 

UOR……… 



 
 

Preso atto che l’avviso pubblico per l’istituzione e la gestione di un elenco di operatori 

economici da consultare per l’affidamento diretto di servizi di ingegneria e architettura 

(Rep. 8926/2022, Prot. n. 212388 del 16/09/2022) è stato pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sul sito 

istituzionale del Politecnico di Milano; 

 

Considerato che l’Elenco si compone di due fasce di importo al netto dell’IVA e degli 

oneri previdenziali: fascia 1 - importo inferiore ad € 40.000,00, fascia 2 – importo pari o 

superiore ad € 40.000,00 e fino ad € 139.000,00; 

 

Preso atto che l’Elenco di operatori economici, distinto per fasce, è aggiornato alle 

candidature pervenute alla data del 08/03/2023;  

 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, di approvare l’aggiornamento dell’elenco di 

operatori economici da consultare per l’affidamento diretto di servizi di ingegneria e 

architettura, come da allegati al presente decreto; 

 

di autorizzare la pubblicazione dell’aggiornamento dell’elenco di operatori economici da 

consultare per l’affidamento diretto di servizi di ingegneria e architettura sul sito 

istituzionale del Politecnico. 

 

Il Dirigente 

Dott. Francesco Cavazzana 

 

 

Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2023-03-08T17:04:08+0100
	FRANCESCO CAVAZZANA




